1 / 4

2024 年 2 月 8 日

TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge

参加者および関係者 各位

RC リリース No.2024-02-01

TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge 事務局

TOYOTA GAZOO Racing Rally challenge 2024 in 沖縄

競技参加者向け車両輸送サービスのご案内

平素より、TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge に参加いただきまして誠にありがとうございます。

標記の件、2024 年シリーズ概要で告知していた沖縄大会の参戦サポート「車両輸送サービス」について

ご案内申し上げます。今回のご案内は車両輸送のみとなり、旅客はございませんのでご注意下さい。

東西海運株式会社と沖縄トヨタグループのご協力により、特別料金での海上輸送に沖縄新港とトヨタレンタ

カー店舗間の陸送がついたサービスとなります。

さらに競技車 1 台（申込 1 件）につき輸送費の補助も行います。

航空便利用にて沖縄（那覇）空港に到着後、近隣のトヨタレンタカー店舗にて車両を受取ることができ、

その後の移動が非常にスムーズになります。

下記のご案内、運行日程をご覧頂き、大会ご参加の皆様におかれましては、是非有効にご活用下さいますよ

うご案内申し上げます。

■車両輸送サービスのご案内

輸送協力会社 東西海運株式会社（https://www.touzaikaiun.jp/）

お申込方法 専用申込フォームより申請   ※担当者から折り返しメールまたはお電話を差し上げます。

 https://forms.gle/Y44dfHUUtsLF8Dvs6

お問い合わせ窓口 車両輸送サービス事務局 担当：富塚、小串、多和田 ※事務局対応時間 平日 10:00～17:00

 mail：info@rally-okinawa.com

適用区間 ①東京有明港 ⇔ 那覇新港 経由 ⇔ トヨタレンタカー/那覇空港シーサイド店

特別料金(通常輸送)  往復料金：\110,000-【税別】（地上高 13cm 以上、車幅 200cm 以内）

 ②名古屋港 ⇔ 那覇新港 経由 ⇔ トヨタレンタカー/那覇空港シーサイド店

   往復料金：\104,000-【税別】（地上高 13cm 以上、車幅 200cm 以内）

 ③大阪南港 ⇔ 那覇新港 経由 ⇔ トヨタレンタカー/那覇空港シーサイド店

   往復料金：\98,000-【税別】（地上高 13cm 以上、車幅 200cm 以内）

 ④博多港 ⇔ 那覇新港 経由 ⇔ トヨタレンタカー/那覇空港シーサイド店

   往復料金：\90,000-【税別】（地上高 13cm 以上、車幅 200cm 以内）

 ⑤鹿児島谷山港 ⇔ 那覇新港 経由 ⇔ トヨタレンタカー/那覇空港シーサイド店

  往復料金：\96,000-【税別】（地上高 13cm 以上、車幅 200cm 以内）

https://www.touzaikaiun.jp/
https://forms.gle/Y44dfHUUtsLF8Dvs6
mailto:info@rally-okinawa.com

 2 / 4

適用区間 ①東京有明港 ⇔ 那覇新港 経由 ⇔ トヨタレンタカー/那覇空港シーサイド店

特別料金(パレット輸送)  往復料金：\136,000-【税別】（通常輸送対できない車両）

 ②名古屋港   ※対応不可（大阪南港が最寄となります）

 ③大阪南港 ⇔ 那覇新港 経由 ⇔ トヨタレンタカー/那覇空港シーサイド店

   往復料金：\126,000-【税別】（通常輸送対できない車両）

 ④博多港 ⇔ 那覇新港 経由 ⇔ トヨタレンタカー/那覇空港シーサイド店

   往復料金：\116,000-【税別】（通常輸送対できない車両）

 ⑤鹿児島谷山港   対応不可（博多港が最寄りとなります）

輸送費補助 競技車 1 台（申込 1 件）に対して\40,000-【税別】の料金値引き

  ※サービスカー、レンタカーには適用されません。

申込期間 2024 年 2 月 29 日まで

注意事項 1.車両輸送のみで、旅客はございません。

 2.「RC 沖縄」への競技参加車両に対して車両輸送サービスが適用されます。

  競技参加車両 1 台につきサービスカー1 台の車両輸送サービスも適用可能です。

 3.車両の大きさ/種類により料金が変動する場合がございます。予めご了承下さい。

 4.満車等、お申込みタイミングによっては予約が出来ない場合がございます。予めご了承下さい。

 5.公道を走ることの出来ないような極端に車高が低い車両は乗船できません。

 6.事故車・故障車等はお引き受けできない場合がございます。予めご了承下さい。

 7.車載物については規定がございます。

  ・船積みに支障が無いよう十分な視野確保（バック・サイドミラーが見える）をお願いします。

  ・オイル等の可燃物は危険物につき一切車載できません。

  ・タイヤや部品等の車載は自己責任でお願いいたします。破損・紛失の場合でも免責です。

 8.各出発港への車両搬出入はご自身でお願いいたします。

  ・運行日程にて輸送スケジュール・車両搬出入日時（日時指定がございます）をご確認下さい。

  ・運行日程は、大会への参加に合わせたスケジュールのご案内です。往路は記載されたスケジュール

以降の便ですと大会に参加できない場合がございます。海上輸送の特性（気象状況により遅延の可

能性もございます）をご理解頂き十分に余裕を持たせたスケジュールにて、お申込み頂きますよう

お願い申し上げます。

  ・4 頁にて各出発港の車両搬出入場所を確認下さい

 9.沖縄での車両受取/往路搬入場所は「トヨタレンタカー/那覇空港シーサイド店」です。

  ・那覇空港～トヨタレンタカー/那覇空港シーサイド店間の移動は無料送迎バスを利用下さい（到着時

/出発時）。

  ・店舗にて車両を受け取り、各自ご移動下さい（往路搬入時も同店舗へお願いいたします／店舗営業

時間内）。

 10.沖縄でのレンタカー（トヨタレンタカー）をご希望の場合は申込フォームで申請して下さい。

コンパクトカークラスのみご手配となります（割引率 38.6%の特別価格）。

他のクラス希望の場合はご自身で手配をお願いします。

 担当者から折り返しお電話またはメールをいたします。

 予約状況によっては、予約が出来ない場合がございますので、予めご了承下さい。

 11.お支払いは下記のとおりお願いいたします。

   車両輸送費：銀行振込／沖縄海邦銀行 本店 0746562 沖縄トヨタ自動車株式会社

         ※お客様名の前に「320000」の記載をお願いいたします。

        例）320000 ヤマダタロウ

        ※お支払いは 2024 年 2 月 29 日までにお願いします。

         ※振込手数料はお客様にてご負担をお願いいたします。

 レンタカー：ご利用時店舗にて／現金・クレジットカード

 12.上記注意事項をご理解・ご承諾の上、お申込み下さいますようお願いいたします。

 3 / 4

■運行日程（各地/出発港 ⇔ 那覇新港 経由 ⇔ トヨタレンタカー 那覇空港シーサイド店）

往路/復路

車両の搬入（各自搬入）   車両の受取（各自受取）

地区 出発港 往路：各出発港への搬入日時 出港日 入港日 往路：ﾄﾖﾀﾚﾝﾀｶｰでの受取日時

  復路：ﾄﾖﾀﾚﾝﾀｶｰへの搬入日時   復路：各出発港での受取日時

東京 有明港 往路 ① 3/6(水)AM 3/6(水) 3/9(土) 3/12(火)～

   ② 3/8(金)AM 3/8(金) 3/11(月) 3/13(水)～

  復路 ① ～3/18(月)AM 3/19(火) 3/22(金) 3/22(金) 14:00-16:00

   ② ～3/22(金)AM 3/23(土) 3/26(火) 3/26(火) 14:00-16:00

愛知 名古屋港 往路 ① 3/7(木) 9:00-12:00 3/8(金) 3/10(日)  3/12(火)～

    13:00-16:00

  復路 ① ～3/18(月)AM 3/19(火)  3/22(金)  3/22(金) 13:00-16:00

大阪 大阪南港 往路 ① 3/7(木)AM 3/7(木)  3/9(土)  3/12(火)～

   ② 3/9(土)AM 3/9(土)  3/11(月)  3/13(水)～

  復路 ① ～3/18(月)AM  3/19(火)  3/21(木)  3/21(木) 14:00-16:00

   ② ～3/22(金)AM  3/23(土)  3/25(月)  3/25(月) 14:00-16:00

福岡 博多港 往路 ① 3/4(月)AM 3/4(月) 3/5(火) 3/7(木)～

   ② 3/5(火)AM 3/5(火) 3/6(水) 3/8(金)～

   ③ 3/7(木)AM 3/7(木) 3/8(金)  3/11(月)～

   ④ 3/9(土)AM 3/9(土)  3/10(日) 3/12(火)～

  復路 ① ～3/18(月)AM 3/19(火)  3/20(水) 3/21(木) 13:00-16:00

   ② ～3/19(火)AM 3/20(水) 3/21(木) 3/22(金) 9:00-11:30

       13:00-16:00

   ③ ～3/22(金)AM 3/23(土) 3/24(日) 3/26(火) 9:00-11:30

       13:00-16:00

   ④ ～3/23(土)AM 3/25(月) 3/26(火)  3/27(水) 13:00-16:00

鹿児島 谷山港 往路 ① 3/4(月) 9:00-12:00 3/5(火) 3/6(水) 3/8(金) 9:00～

           13:00-16:00

   ② 3/6(水) 9:00-12:00 3/7(木) 3/8(金) 3/11(月) 9:00～

           13:00-16:00

   ③ 3/8(金) 9:00-12:00 3/9(土) 3/10(日) 3/12(火) 9:00～

           13:00-16:00

  復路 ① ～3/19(火) 3/20(水) 3/21(木) 3/22(金) 9:00-11:30/

               13:00-16:00

   ② ～3/21(木) 3/22(金) 3/23(土)  3/25(月) 9:00-11:30/

               13:00-16:00

   ③ ～3/23(土) 3/25(月) 3/26(火)  3/27(水) 9:00-11:30/

               13:00-16:00

※トヨタレンタカー那覇空港シーサイド店（098-850-0080）の営業時間は「08:00～20:00」です。

 営業時間内での受取・搬入をお願いいたします。

 4 / 4

■各地出発港（搬出先）のご案内

東京（有明港）

●有明フェリーふ頭（沖縄）

所在地：〒135-0016 東京都江東区有明 4 丁目 7

問合せ先：03-6458-4633（東西海運 本社）

https://maps.app.goo.gl/SVzhAMdx5wMAA3Ma8

愛知（名古屋港）

●東海協和株式会社 金城現業所

所在地：〒455-0848 名古屋市港区金城ふ頭３丁目１番地

問合せ先：052-451-1031（東西海運 名古屋支店）

受付時間：9:00～17:00

https://maps.app.goo.gl/xhv7aNLtB2iiQTvQ6

大阪（大阪南港）

●琉球海運

所在地：〒559-0032 大阪府大阪市住之江区南港南 5 丁目 1

問合せ先：06-6685-1031（東西海運 大阪支店）

https://maps.app.goo.gl/n9egChSgSCXLtM5F7

福岡（博多港）

●琉球海運博多港

所在地：〒813-0018 福岡県福岡市東区香椎浜ふ頭４丁目３

問合せ先：092-674-1031（東西海運 福岡支店）

受付時間：9:00～12:00

https://maps.app.goo.gl/ptJApEumw8fD557q6

鹿児島（谷山港）

●共進組 谷山港支店

所在地：〒891-0131 鹿児島県鹿児島市谷山港 1-24

問合せ先：0985-35-2948（東西海運 宮崎営業所）

受付時間：平日 9:00～16:00（12:00～13:00 受付不可）※日曜・祝日受付不可

https://maps.app.goo.gl/1MvTuNacG7xc5btW9

※すべての港は 11:30～13:00 までお昼休みとなり入搬出が不可となります。

 また、受付の際に必ず「東西海運 扱い」と伝え、現車の車体番号・お客様の情報などを明確にして受付

をお願いします。

※車両輸送サービスのお問い合わせは車両輸送サービス事務局のお問合せ窓口へお願いします。

以上

＜リリースに関するお問合せ先＞

TOYOTA GAZOO Racing Rally Challenge 事務局（株式会社プロクルーズ内）

〒355-0225 埼玉県比企郡嵐山町鎌形 1607-7 TEL：0493-61-1185 / FAX：0493-61-1186

https://maps.app.goo.gl/SVzhAMdx5wMAA3Ma8
https://maps.app.goo.gl/xhv7aNLtB2iiQTvQ6
https://maps.app.goo.gl/n9egChSgSCXLtM5F7
https://maps.app.goo.gl/ptJApEumw8fD557q6
https://maps.app.goo.gl/1MvTuNacG7xc5btW9